
KUPNÍ SMLOUVA č. 2701/2021 

uzavřená níže uvedeného dne dle ust.§ 409 a násl. obchodního zákoníku (OOZ) 

Kupující:  

Obch. jméno: Lesostavby Frýdek - Místek a.s. 
Sídlo: Slezská 2766, 738 01 Frýdek - Místek 
IČO: 45193118 
DIČ: CZ45193118 
Bank.spojení: KB Frýdek č.ú. 13403-781/0100 

  Odpovědný zástupce: Ing. Jan Bazgier               
  K smluvnímu jednání pověřen: Ing. Martin Juroš 
  Tel.: +420 721 356 783 

E-mail: jurosmartin@seznam.cz, juros@lesostavby.cz 

Prodávající: 
Obch. jméno: Lesy města Prostějova s.r.o. 
Sídlo: Školní 3643/4 
                79 601 Prostějov 
IČO:         25321692  
DIČ:         CZ25321692 
Bank. spojení: 
Odpovědný zástupce: Ing. Michal.Dadák Tel.: +420 724523762 
E-mail: dadak.lesvpv@email.cz 

1.Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží: 

 

  

SM,JD KULATINA III.B,C,D,KH                  500+               cena dle přejímek finálního odběratele         1.Q./2021 

SM,JD vláknina      100+ cena dle přejímek finálního odběratele 1.Q./2021 

OSTATNÍ DŘEVINY A SORTIMENTY DLE DOHODY OBOU SMLUVNÍCH STRAN 

a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu.  

Kupní cena celkem: podle struktury dodávek, struktura se volí podle možností prodávajícího. 

2. Cena: a) je pevná 

b) FCO OM, VIZ PŘÍLOHA Č. 1 

3.PIatební podmínky: 

  Podkladem pro fakturaci budou el. přejímky finálního odběratele 

  Fakturace, splatnost do 30 dnů ode dne vystavení faktury 

4.0deslání zboží předáním dopravci k přepravě pro kupujícího. 

5 .Jiná ujednání: 

 Dříví bude měřeno dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v ČR 

 Prodávající se zavazuje, že dříví nepochází z kontroverzních zdrojů, tj. nepochází z nelegální těžby, jako 

např. z těžby v lesních porostech s těžbou přísně zakázanou zákonem, nebo kde je plánován zákonný 

zákaz těžby a surovina je vytěžena v souladu s LHP nebo LHO, se souhlasem odborného lesního 

hospodáře a není v rozporu se zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a souvisejících předpisů. 

Předmět plnění Množství Cena za Cena Doba splnění 

 celkem jednotku celkem (dodací lhůta)                  

 
m3 Kč/m3 Kč Q/ROK 



 Dále dodavatel prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že dřevní surovina, kterou prodává, je jeho 

výhradním vlastnictvím, že není zatížena žádnými břemeny, spoluvlastnictvím, právy třetích osob a že 

byla vytěžena výhradně na území ČR v souladu s platnými právními předpisy. 

Všeobecná ustanovení 

1.Prodávající se zavazuje řádně splnit tuto smlouvu ve sjednaném rozsahu předmětu plnění a ve sjednané dodací 
lhůtě (době plnění). Dodržení doby plnění je závislé od řádné a včasné součinnosti kupujícího. V této době je 
kupující povinen dodávku zboží přijmout. 
 
2.Sjednává se, že prodávající splní svůj závazek dodat zboží dle této smlouvy jeho odevzdáním kupujícímu. Součástí 
odevzdání zboží kupujícímu je dodací list. Odevzdáním zboží kupujícímu se rozumí předání zboží kupujícímu v místě 
splnění, kterým je sídlo prodávajícího nebo v případě odeslání zboží místo předání zboží prvnímu dopravci k 
přepravuje pro kupujícího. Není-li sjednáno odeslání zboží, vyzve prodávající kupujícího k odběru ve lhůtě nejméně 
deset dnů před chystaným dnem odevzdání zboží v rámci sjednané dodací lhůty. Pokud se kupující k odevzdání 
nedostaví z důvodů, které nejsou na straně prodávajícího, je tímto dnem splněno, na kupujícího přechází nebezpečí 
škody na zboží a prodávající je oprávněn zboží uskladnit na náklady kupujícího. O této skutečnosti bez prodlení 
vyrozumí objednatele a sdělí mu skladovací náklady. 
 
3.Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem odevzdání zboží kupujícímu, pokud není uvedeno 
ve smlouvě jinak. 
 
4.Je-Ii sjednáno odeslání zboží prodávajícím, je povinnost dodat zboží splněna předáním zboží prvnímu dopravci 
ve sjednaném místě předání, případně bez určení místa předání k přepravě pro kupujícího do místa určení dle 
přepravních dispozic v této smlouvě, a to podle obvyklých zvyklostí a na účet kupujícího. Okamžikem tohoto 
předání prvnímu dopravci k přepravě pro kupujícího přechází nebezpečí škody na zboží na kupujícího. Prodávající 
avizuje odeslání zboží a není jeho povinností zboží pojistit. 
 
5.Pro převzetí zboží kupujícím se sjednává postup dle § 451 OOZ. 
 
6.VIastnické právo ke zboží je na kupujícího převedeno teprve úplným zaplacením kupní ceny. 
 
7.Vady dodávky je kupující povinen písemně oznámit prodávajícímu ve lhůtě a postupem dle OOZ, včetně 
uplatnění nároků z vad. 
 
8.Drobné, nepodstatné vady nemají za následek odklad povinnosti uhradit kupní cenu. 
 
9.Sjednává se úrok z prodlení s plněním peněžitých závazků z této smlouvy, a to ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení do 30 dnů prodlení se zvýšením na 0,10%, z dlužné částky nad 30 dnů prodlení. 
 
10.V případě, že kupující odmítne, byť částečně, nebo jiným způsobem znemožní prodávajícímu splnit tuto kupní 
smlouvu, uhradí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 20 % z kupní ceny zboží. Vedle této smluvní pokuty lze navíc 
samostatně uplatnit náhradu škody. 
 
11. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními OOZ a obecnými ustanoveními 
občanského zákoníku ve znění platném v době uzavření smlouvy a to ve smyslu ust.§ 262 OOZ. 
 
12.0soby podpisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 
 
13.Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních z nichž každé má platnost originálu a každá ze stran obdrží po I 
vyhotovení. 
 
14.Platnosti a účinnosti nabývá smlouva dnem podpisu obou stran. 

 Datum: Datum:  

                                
 



PŘÍLOHA č. 1 

 

Ceny pilařské kulatiny platné pro l.Q.2021 

Uvedené ceny platí pro region Česká republika 

Čerstvá hmota 3m.4m, 5m výřezy 

 čep 13 14 cm 

stř.průměr 

             1b 2 3 4a 

Kvalita B 700 1 200 1 800 1 800 1 750 

Kvalita C 700 1 200 1 800 1 800 1 750 

Kvalita KH a D 500 800 1 250 1 250 1 150 

Výmět 50 50 50 50 50 

Jedle bude převzata za ceny smrk - kůrovcová hmota   

Vláknina V.tř  SM2m,2,5m,3m,4m,5m  

Smrk 400 Kč/m3 

Smrk, výběr KPZ 2,5a5 m 920 Kč/m3 

 Pilařská kulatina BOROVICE - pouze výřezy 4m !!! 

BOROVICE 4m 1a 1b 2a 2b 3a+3b 4a+4b Sa+5b 

průměr bez kůry čep14-14STP  15-19STP  20-24STP 25-29STP  30-39STP  40-49STP  50-59STP 

AB/C 500 950 1350 750 

CX 
350 550 750 550 

KH,BR 

výmět 50 

  

Modřín III.BC 

III.D 

2400 Kč/m3 

1650 Kč/m3 

    


